
ZARZĄDZENIE NR 76/2023 
STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zapewnienia okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok pracownikom  
Starostwa Powiatowego w Siedlcach zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady, na jakich pracownikom zatrudnionym przez Starostwo Powiatowe 
w Siedlcach, użytkujących w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy, zapewnia się okulary lub szkła kontaktowe korygujące wzrok. 

§ 2. 1. Okulary lub szkła kontaktowe korygujące wzrok zapewnia się pracownikom określonym 
w § 1, którym lekarz w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej 
opieki zdrowotnej, wykazał potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 

2. Pracownik jest zobowiązany do realizacji zalecenia lekarza przeprowadzającego badania 
okulistyczne w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, w okresie 2 miesięcy od daty 
przeprowadzonego badania. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wydłużenie terminu, o którym mowa w ust. 2 
dokonuje Starosta Siedlecki. 

§ 3. Zapewnienie pracownikom okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
realizowane jest poprzez refundację pracownikowi kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 
w zakładzie optycznym, do kwoty 500,00 zł. 

§ 4. Refundacja kosztów następuje na podstawie: 
a) pisemnej prośby pracownika o dokonanie refundacji zakupu okularów lub szkieł kontaktowych, 
b) przedłożenia aktualnego zaświadczenia (orzeczenia) lekarskiego, wydanego przez okulistę zgodnie 

z § 2, 
c) przedłożeniu faktury za nabycie okularów lub szkieł kontaktowych, wystawionej imiennie na 

pracownika, którego dotyczy zakup, 
d) potwierdzeniu przez bezpośredniego przełożonego pracownika spełnienia warunku pracy przy 

monitorze ekranowym co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 
W stosunku do kierowników wydziałów i pracowników na samodzielnych stanowiskach pracy oraz 
Starosty, Wicestarosty i Skarbnika czynność tę wykonuje Sekretarz Powiatu, 
w stosunku do Sekretarza - Starosta Siedlecki. 
§ 5. 1. Sprawy zapewnienia pracownikom okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

prowadzi w Starostwie Powiatowym w Siedlcach pracownik zatrudniony na samodzielnym 
stanowisku ds. bhp. 

2. Pracownik zatrudniony na samodzielnym stanowisku ds. bhp prowadzi rejestr spraw 
dotyczących zapewnienia pracownikom okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. 

§ 6. 1. Refundacja pracownikom kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok następuje nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 7. 1. Pracownik obowiązany jest dbać o należyty stan okularów lub szkieł kontaktowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747785EC-D1AD-4B77-B1F6-F0713894E3F0. Podpisany Strona 1



2. Pracownik ma prawo używać w dowolnym czasie okularów lub szkieł kontaktowych, za które 
otrzymał refundację. 

3. W przypadku utraty (zagubienia) lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez pracodawcę, na 
pracowniku spoczywa obowiązek zakupu nowych okularów lub szkieł kontaktowych na własny koszt 
bez prawa do refundacji. 

4. Jeżeli utrata lub zniszczenie okularów lub szkieł kontaktowych nastąpiło w związku 
z wypadkiem przy pracy nie stosuje się zapisów ust.3. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Starosty Siedleckiego Nr 21/2013 z dnia 15 listopada 2013 r. 
§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747785EC-D1AD-4B77-B1F6-F0713894E3F0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


